貸切バス安全性評価認定コンサルティングおよび申請書作成料金表

料金表は平成26年8月1日現在(平成27年申請対応)のものです。

コンサルティング料金

申込時期→	~8/31	9/1~12/31	1/1~3/31
大規模事業者	225,000	250,000	287,500
準大規模事業者	180,000	200,000	230,000
中小規模事業者	153,000	170,000	195,500

■費用に含むもの

(標準的な時期)

·初回 訪問による指導(6~9時間程度) 申込後概ね1ヶ月以内

・中間 訪問による指導(6~9時間程度) 10月~2月頃・最終 訪問による指導(6~9時間程度) 3月~5月頃

・メール又は電話による指導(随時)

■費用に含まないもの

- ·交通費
- ・宿泊が伴う場合、宿泊費
- ■オプションサービス
- ・訪問による指導追加 (1回3時間) 21,000円 (1回6時間) 42,000円

申請書作成料金

申込時期→	~8/31	9/1~12/31	1/1~3/31
大規模事業者	225,000	250,000	287,500
準大規模事業者	180,000	200,000	230,000
中小規模事業者	153,000	170,000	195,500

- ※大規模事業者・準大規模事業者は、3営業所より多い場合は、3営業所目から1営業所につき3万円追加となります。
- ■費用に含むもの
- ·申請書類作成一式×2部(提出用·事業者控え)
- ■費用に含まないもの
- ・申請に使用する備品代(1,500円~2,000円程度)
- ·申請手数料(欄外(申請手数料)参照)
- ・申請書等送付の郵送代(規定により提出は郵送のみ)
- ・訪問が必要な場合の交通費等
- ■オプションサービス
- ・国土交通省へ提出する許認可申請書等の作成(提出)
- ・各種管理規程等の作成 (安全性評価認定基準対応)
 - →作成料は事案毎に異なります。 お問い合わせください

パック料金

コンサルティング + 申請書作成

早期申込みがお得です!

早割パック

早めの着手で楽に!安く!確実に! 認定を取りましょう!

8/31までにお申込みの場合

大規模事業者	350,000	標準パックの5万円引き
準大規模事業者	280,000	標準パックの4万円引き
中小規模事業者	242,000	標準パックの3万円引き

標準パック

コンサルティング + 申請書作成の パック料金で20%割引です

9/1~12/31までにお申込みの場合

大規模事業者	400,000	
準大規模事業者	320,000	標準的な料金です
中小規模事業者	272,000	

直前パック

早めの着手をおすすめします

1/1~3/31までにお申込みの場合

大規模事業者	450,000	標準パックの5万円加算
準大規模事業者	360,000	標準パックの4万円加算
中小規模事業者	302,000	標準パックの3万円加算

特急パック

日程の都合上、お受けできない場合が あります

4/1~4/15までにお申込みの場合

大規模事業者	設定なし	
準大規模事業者	480,000	標準パックの1.5倍
中小規模事業者	408,000	

(注) 直前・特急パックの場合、認定に必要な審査基準を満たす ための対応が間に合わない場合があります。

(例)必要な適性診断受診がされていないケース など

【特記事項】

- 上記料金は全て税抜価格となります。別途消費税がかかります。
- 「費用に含まないもの」として発生した費用は、別途実費額を申し受けます。
- 初回申請については、バス協会等のコンサルティングを受けている場合を除き、申請書作成のみのご依頼はお受けいたしません。
- 申請時および審査時に審査基準を満たすことのできない項目がある場合は認定とならないことがあります。その場合の認定を保証するものではありません。
- ・更新申請では★★または★★★を目指します。2回目以降のご依頼は上記金額の5%割引といたします。
- ・コンサルティング料 (パックの場合は50%の金額)は事前のお振込みをお願いいたします。事業者様のご都合によるキャンセルは返金いたしません。
- ・申請書作成業務は併設の飯島勲行政書士事務所の受託業務となります。書類作成料は申請時にお振込みをお願いいたします。事業者様のご都合によるキャンセルは履行割合に応じてご請求させていただきます。ただし着手後の最低保証額は30%とさせていただきます。

【事業者区分】

15-20-22	
大規模事業者	車両数200両以上の事業者
準大規模事業者	車両数100両以上200両未満、または、営業所が2以上ある事業者
中小規模事業者	車両数100両未満、かつ、営業所が1である事業者

お問い合わせ・お申込み

【申請手数料】 申請前に日本バス協会へ支払い

貸切バス車両数	バス協会会員	バス協会非会員
31両以上	184,500円	205,000円
11両~30両	138,600円	154,000円
10両以下	91,800円	102,000円

※平成26年申請時の申請料金